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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Besnik Bislimit Zv.kryeministër në Qeverinë e 

Republikës së Kosovës kundër Insajderi 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 17 qershor 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Besnik Bislimi, Zv.kryeministër në Qeverinë e Republikës së 

Kosovës kundër Insajderi lidhur me publikimin e artikullit me 

titull:“Qeveria propozon nipin e Besnik Bislimit për 

mbikqyrjen e AKA-së”, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                   A R S Y E T I M I 

 

 

 

 

Lajmi është shkruar në gazetë online dhe objekt i kësaj ankese 

është tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pabazuar.  

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar një lajm të pavërtetë. 

Ankesa pretendon se nuk është raportuar e vërteta, duke u 

shkel kapitulli II(raportimi i së vërtetës)të Kodit të 

Mediave të Shkruara. Ankuesi pretendon se shkrimi nuk është 

i vërtetë dhe si provë për mos vërtetësinë e shkrimit, KMShK-

së i paraqet betimin e tij.  

 

KMShK gjatë leximit të ankesës dhe shkrimit vërenë se personi 

për të cilin është shkruar, ka pranuar se është familjar i 

ankuesit dhe se rrjedhimisht e bënë që ankesa është e pa 

bazuar dhe betimin e ankuesit të pa pranueshëm.  

 

Andaj, KMShK vendosi si në dispozitiv të këtij vendimi.    

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


